[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Атырауской области от 14 августа 2015 года № 250 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов ІІ, ІІІ и ІV категории"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 26 апреля 2016 года № 83. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 27 мая 2016 года № 3529. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Атырауской области от 14 августа 2015 года № 250 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категории" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3293, опубликовано 1 октября 2015 года в газете "Прикаспийская коммуна") следующие изменения:

      в приложении:

      в Регламенте государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категории", утвержденном указанным постановлением:

      абзац четвертый пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "2) Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация)";

      в пункте 4 после слов "(далее - Стандарт)" дополнить словами "(зарегистрированный в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11229)";

      в абзаце шестом подпункта 2) пункта 8 в тексте на русском языке слово "работник" заменить словом "работника";

      по всему тексту слова "ЦОН", "ЦОНа" заменить словами "Государственная корпорация", "Государственной корпорации", "Государственную корпорацию", слова "центром обслуживания населения" заменить словами "Государственной корпорацией", слова "отдела государственной экологической экспертизы" заменить словами "отдела государственной экологической экспертизы и выдачи разрешения";

      приложения 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Накпаева С. Ж. - заместителя акима Атырауской области.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение 1 к постановлению акимата Атырауской области от "26" апреля 2016 г. № 83 Приложение 1 к Регламенту государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действии)
[image: ]

	Приложение 2 к постановлению акимата Атырауской области от "26" апреля 2016 г. № 83

	Приложение 2 к Регламенту государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"
[image: ]

[image: ]

	Приложение 3 к постановлению акимата Атырауской области от "26" апреля 2016 г. № 83

	Приложение 3 к Регламенту государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"

 Диаграмма №1 функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через Государственную корпорацию
[image: ]

 Диаграмма №2 функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через портал
[image: ]

      Таблица. Условные обозначения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
e — ] ———————— T ————————
Sorpenrs, mocar smeme 3 emmyo ey | | yommomommiem | pyosemmem  omens i S
Saeicpomoro . ToTyERTooGopots & mepeaer | | rocyiapersemmoft storonmuecrof sxcneprma | | ormcasser sumieme yomronomyesren coemmsmcey
Prromommemo yemroztens - e Gotee 30 (rpuan) | | sutems pispemess yomrossmens s gonse 30 [l b by
pr (rprmam) ywmyT Goutee 30 (rprmmars) aomyr
e e 1
BB nors o (ssopmsupyerca) s IC TBY - anemsuposaes pr— i —
ot Gopaat SaTpoca » 0T OPLeTE o s TOKYNeRTOD 3 Syswnol Gopue, campyer | | OBCTIeIOR  swolormeckof | | mommeimaer  pesymrar
: x e — rocysperseRci | ey
oo 2ot Apeaoe TR TR A ApAPETAAS GOPe PR, T | | & m—" o

percTpapyer sanpoc  oGpaSaramaes yenyry s HC T51 (E-muemsaposaser; R e — R

Speeper e Yooy oo o ossn i [ TN T gy (% ST
g sosenz  Gooreeros ¢y 9 Crangapre; . orimuposssmath orcss  sanpasases | | sakmeapr yoTossens

hopucmpyer cooGmermu o6 orsase  saTpamIEaEN:rocyaperemot yemyre 5 comsm ¢ verommanea | | o mCRRRERON TR SRS || SRR IR
sapymem s s yenyronaayareaa  1CT5 . musemaponss. Earee 30 (e s Sy

gopuspyer pesyaar rocyaapersemsof yeryre 5 IC T «E-eemsuposarmie)  mepexser
[PYKOBORTEI IO OT1eTa FOCYAEpCTeRHOR SKOTOTEISCEOR SKCTepTESH!  BHUIAS PASpeemcn YCnyTOTaTeTs

18 nommcamux ~ petnas saxToRemA FocymapTsemEol SwonormeckoR sxcuepTSH ~ Ke Gonee 27 peGoraan: rermenapans yeryTosareTs peaet
(amamuars ceus) xanemnapems ek 211 oSextos 1 xazeropus, 9 (zenet) pasoms amed 21 oGpertos I pesymTar rocysaprsemiod yeyrn o
IV xareropu, a2 HOBTOHOTo SaXiosentun Focy aPCTBEE: KOTOFATECKOR SECIEPTITH - e SoTee e MoTIEpOSSERE  omias
9 (zenrre) paiomn et 71 ovextos 1 arerops, ne Gone 4 (seTaipex) paSom e 213 oSperton I yenyrononysaremo » tesemm 5 (wrmm)
IV xateropa, rpeasapiremas swcneprusa - e Gonee 2 (1) paborme Znek B cayrae Yeramostemn Jomyr  mSo  nepemer xyprepy
gaste Remomom: npencraszenma: ToryemTon » Tesermie 1 (oaHoro) AEA TOOraBTADReT MICHemER: Tocyaapersermio: xopuopamm » et 4
MOTHE RpoRaSH 0725 & TATHCRIIEM PACENOTPERER SABIEHEL (aerompen) wacon

document_image_rId5.jpeg
T— e e
TemamE || B emromen e —
e —
e
e e ——— m\
Seoyrossren pammass | | | Semyrossens omercamer ||| Foympersemot et
sammneme 5 ez [T yemromomyaress [P sscoeprass w swomr
s =
| == e — =
i ||| = i P
e ==
——ih || —
e il
e T
T il
=
[
T o e
R e e = ]
= ; i
Wi [
fe
[
T
e O ey
SRS —
e p——
— e | [
Tt et ey G
e
e e —
et ||| e ———
i Boemm e e T o 2
Bthas e [[] ST o | | i
= nepemer pasormy rocympcraesmoit gty . ) Q) o

e
-

[ —
Sompomess maes
Pz
focympersemo
e
Moo o
seotonareze
50 napezer ey
Tocymperssol
sopoopaze

30 paars)
=y

5 () s,
fise=)

yeayea o st
P T
Sargasieer prrotomen
seomes

30 pazare)

ek 7 osseoe 11 1 IV arerpe,
e momsparo sy
e sxomomacaoh
secnsras 5 soze 9 ) pasonms
ik ocvon 1 roiop, 2 o
< Cerspes)pasoras sz osesass 1
x TV eropms,  spempreans
Skcusrass - 5 Gosee 2 e posoums

o

B cves g gum
. ‘e
e w0 £
[ et

A e e )

document_image_rId6.jpeg
[ O —

- Bamerosasme nponeaypH (seficrsnz) yeayronoayatens (i) CPE:

@ i

— - mepexoa  creayIomel nponeaype (aefcraimo).

document_image_rId7.jpeg
Hgopuammomaz cucresa

Tponece 1 | Tponece 2

Tpomeccd | [ Tponece | [ Mponeces | [ Mpomeee?

[

‘pabommx TocyapeTsensoi xopropamam

document_image_rId8.jpeg

document_image_rId9.jpeg
Coobmenme HavaTsHOE

Coobmenme sasepmasomee

Omzibxa

Hnopammonnaz crctena

Tiporecc

Veaosne

Torox ynpasteri

0 lo[lelele

DIeKTpOHHEI IOKYMEHT, NPEACTABTAEMEIE KOHETHOMY TIOTPEGHTEMO

header_image_rId1.png
Arvo rnredig